
 1 

Městská část Praha – Ďáblice 
ZÁPIS 

ze 07. veřejného zasedání zastupitelstva M Č Praha – Ďáblice  
konaného dne 21. 3. 2012 a 27. 3. 2012  

v ZŠ U Parkánu 17, Praha 8 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka 
Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír Novotný, Ing. Slavomír 
Procházka, Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav Stoklasa, Markéta Stránská, 
Danuše Ševčíková 
(paní Markéta Stránská přišla v 18.15 hod, pan PhDr Vladimír Novotný přišel v 19.00 hod.) 
 
Hosté:  tajemník MČ Ďáblice Vlastimil Fouček, vedoucí fin. odb. MČ Ďáblice Ing. Václav Valtr 
 
Omluveni:  Ing. Martin Křížek, MUDr. Martin Lukeš 
 
Ověřovatelé zápisu:  PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček 
 
  
Pan starosta Ing. Růžička zahájil 07. ZMČ v 18.10 hodin a pověřil vedením ZMČ pana Ing. 
Tomáše Dvořáka. 
 
Pan Ing. Dvořák konstatoval, že je přítomno celkem 12 zastupitelů, a tím je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 
 
Na začátku zasedání prob ěhla volba návrhové komise: 
pan Ing. Dvořák navrhl pana Ing. Niebauera a pana RNDr. Smrčka. Návrh byl schválen 
v počtu hlasů: pro – 10, proti – 0, zdržel se – 2  a bylo přijato usnesení č. 055/12/ZMČ 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A Ing. Procházka Slavomír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka  A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. volí 
doplňující členy návrhové komise ve složení: Ing. Pavel Niebauer a RNDr. Martin Smrček 
 
Program 07. zasedání ZM Č: 
 
1. Kontrola zápisu z 06. ve řejného zasedání ZM Č  
2. Volný mikrofon 
3. Slib nové členky ZM Č paní Markéty Stránské 
4. Rozpočet MČ na rok 2012 (p. starosta, Ing. Valtr) 
5. Rozpočet VHČ na rok 2012 (p.starosta, Ing. Valtr) 
6. Inventarizace 2012 (p. tajemník) 
7. Informace pana starosty a členů zastupitelstva  
8. Diskuze 
1.Kontrola zápisu z 06. ve řejného zasedání ZM Č: 



 2 

zápis 06 byl schválen členy ZMČ v počtu hlasů: pro-11, proti – 0, zdržel se - 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A Ing. Procházka Slavomír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka  A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta 0 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
 
 
2. Volný mikrofon: 
Paní Beranová  poděkovala za příspěvek a informovala zastupitele o sportovních 
výsledcích své dcery.  

- pan Ing. Dvořák poděkoval paní Beranové za informace a popřál další úspěchy 
 
Pan Kasal  vznesl dotaz na oficiální stanovisko vedení MČ k vyhlášení výběrového řízení na 
ředitele ZŠ 

- odpověděl pan Ing. Dvořák 
 
Paní ředitelka ZŠ Mgr. Bulirschová  vznesla dotaz na konkrétní důvod, proč byla radou 
MČ vyzvána k účasti na konkurzu a také chtěla vysvětlit způsob, jakým jí byla tato 
informace předána 

- odpověděl pan starosta Ing. Růžička 
 
Paní Beranová  pozvala všechny na výstavu chovatelů drobného zvířectva, která se bude 
konat 1. týden v září letošního roku 
 - pan Ing. Dvořák poděkoval za informaci 
 
 
3. Slib nové členky ZM Č paní Markéty Stránské: 
paní Markéta Stránská složila slib nového člena Zastupitelstva MČ. Členové ZMČ přijali 
usnesení č. 056/12/ZMČ v počtu hlasů: pro – 11, proti – 0, zdržel se – 1 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A Ing. Procházka Slavomír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka  A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta 0 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č.111/12/RMČ 
I. Bere na v ědomí 
1.1. rezignaci č lenky ZMČ Ing. Lenky Stroblové k 21. 12. 2011, 

1.2. usnesení rady MČ č.111/12/RMČ, kterým prohlásila paní Markétu 
Stránskou č lenkou ZMČ (dle volebních výsledků prvního  náhradníka ZMČ za 
volební stranu –"STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ"). 

 
 
II. Konstatuje,    



 3 

že složením slibu nového č lena Zastupitelstva do rukou starosty v souladu s § 50 
zákona č.131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a § 56 zákona č.491/2001 Sb. o 
volbách do zastupitelstev obcí byly splněny všechny náležitosti. 
 
 
4. Rozpočet MČ na rok 2012: 
v úvodu jednání přednesl Ing. Valtr upravený návrh původního zveřejněného rozpočtu 2012 
 
(během projednávání návrhu rozpo čtu byla vyhlášena p řestávka od 20.10–20.25 hod.) 

 
Členové ZMČ po projednání nepřijali protinávrh usnesení č. xxx/12/2012  v počtu hlasů:  
pro – 7, proti – 0, zdržel se – 6 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 Ing. Procházka Slavomír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka  A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
PhDr. Novotný Vladimír 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2012 ve znění protinávrhu zastupitelů č. 2, 
který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
II. ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem MČ Praha – Ďáblice na rok 2012.  
 
Dále členové ZMČ po pro jednání nepřijali protinávrh usnesení č. xxx/12/2012 v počtu 
hlasů: pro – 0, proti – 2, zdržel se – 11 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 Ing. Procházka Slavomír 0 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Růžička Miloš N 
Ing. Dvořák Tomáš  N RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka  0 Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta 0 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
PhDr. Novotný Vladimír 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2012 ve znění protinávrhu zastupitelů č. 1, 
který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
II. ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem MČ Praha – Ďáblice na rok 2012.  



 4 

A dále č lenové ZMČ po projednání nepř i jali protinávrh usnesení č. xxx/12/ZM Č 
v počtu hlasů: pro – 0, proti – 1, zdržel se – 12 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 Ing. Procházka Slavomír N 
Dohnalová Tatjana  0 Ing. Růžička Miloš 0 
Ing. Dvořák Tomáš  0 RNDr. Smrček Martin 0 
Fišmistrová Zdeňka  0 Stoklasa Vítězslav 0 
Bc. Janek Marcel 0 Stránská Markéta 0 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
PhDr. Novotný Vladimír 0   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2012, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení.  
 
II. ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem MČ Praha – Ďáblice na rok 2012.  
 
Vzhledem k tomu, že návrh rozpočtu MČ na rok 2012 nebyl schválen, byl tento 
bod přerušen a společně s bodem č. 5 přesunut k dalšímu jednání do II. části 
zasedání zastupitelstva na 27. 3. 2012 
 
5. Rozpo čet VHČ na rok 2012: 
bod byl přesunut k dalšímu jednání do II. části zasedání zastupitelstva na 27. 3. 
2012. 
 
 
6. Inventarizace majetku a závazk ů MČ Praha – Ďáblice: 
pan tajemník informoval ZMČ o průběhu inventarizace a č lenové ZMČ po 
projednání př i jali usnesení č. 057/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 13, proti – 0, zdržel se – 0 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A Ing. Procházka Slavomír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Růžička Miloš A 
Ing. Dvořák Tomáš  A RNDr. Smrček Martin A 
Fišmistrová Zdeňka  A Stoklasa Vítězslav A 
Bc. Janek Marcel A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
PhDr. Novotný Vladimír A   
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání a na základ ě usnesení č.110/12/RMČ 
I. Schvaluje 
1.1. zprávu hlavní inventarizační komise k inventarizaci majetku a závazků  MČ 

Praha – Ďáblice k  31.12.2011 ve znění uvedeném v př í loze č.  1 tohoto 
usnesení, 

1.2. vyřazení movitých předmě tů  v souladu s písemnými protokoly ústřední 
l ikvidační komise MČ Praha - Ďáblice a to dle rekapitulace uložené ve 
složce inventura 2011, 



 5 

1.3. způsob vypořádání movitých věcí (dle schválení ULK), uvedeném pro 
př íslušná inventarizační místa.  

 
II. Ukládá vedoucímu FIO 
2.1. pokračovat ve vymáhání pohledávek v souladu s platnými právními 

předpisy,  
2.2. předkládat č lenům zastupitelstva jednou ročně  stav vymáhání pohledávek 

i s termíny a jejích průběhem v dokumentaci závěrečného účtu MČ.  
 
III. Bere na v ědomí,      
že veškerá dokladová dokumentace o provedené inventarizaci majetku a 
závazků  MČ Praha – Ďáblice a o vyřazení majetku k 31. 12. 2011 je 
soustředěna v dokumentaci hlavní inventarizační komise.  
 
7. Informace pana starosty a zastupitel ů :  
a) pan starosta informoval ZMČ  o odstoupení pana PhDr. Novotného z funkce 
radního a vyjádř i l  se k č innosti RMČ dle jednacího řádu zastupitelstva 
 
b) pan starosta podal informaci o jednání s vysokou školou umě lecko-
průmyslovou ohledně  pozemku, který je jejím vlastnictvím 
 
c) paní Fišmistrová informovala o plánovaném průběhu jarního úklidu 
 
d) pan Niebauer požádal pana starostu, zda by na př íštím zasedání ZMČ mohl 
informovat o průběhu výběrového řízení na ředitele ZŠ 
 
 
 
I. část 07. zasedání ZM Č byla ukon čena dne 21. 3. 2012 v 22.07 hod. 
 
 
II. část 07. zasedání ZM Č byla zahájena dne 27. 3. 2012 v 18.00 hod. 
 
 
 
 
Přítomni:  Mgr. Markéta Bouzková, Tatjana Dohnalová, Ing. Tomáš Dvořák, Zdeňka 
Fišmistrová, Bc. Marcel Janek, Ing. Martin Křížek, Ing. Pavel Niebauer, PhDr. Vladimír 
Novotný, Ing. Slavomír Procházka, Ing. Miloš Růžička, RNDr. Martin Smrček, Vítězslav 
Stoklasa, Markéta Stránská, Danuše Ševčíková 
 
Hosté:  tajemník MČ Ďáblice Vlastimil Fouček, vedoucí fin. odb. MČ Ďáblice Ing. Václav Valtr 
 
Omluveni:  MUDr. Martin Lukeš 
 
Pan Ing. Dvořák konstatoval, že je přítomno celkem 14 zastupitelů, a tím je zastupitelstvo 
usnášeníschopné. 
 
 
 
4. Rozpočet MČ na rok 2012 
Členové ZMČ po projednání přijali usnesení č. 058/12/ZMČ v počtu hlasů: 



 6 

pro – 10, proti – 0, zdržel se - 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel 0 Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje  
rozpočet MČ Praha – Ďáblice na rok 2012, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení, 
pozměněný dle př ipomínek ZMČ ze dne 21. 3. 2012 
 
II. ukládá vedoucímu finan čního odboru 
trvale sledovat čerpání finančních prostředků v souladu se schváleným 
rozpočtem MČ Praha – Ďáblice na rok 2012.  
 
 
5. Rozpo čet VHČ na rok 2012: 
Č lenové ZMČ po projednání nepř ijali návrh usnesení č.xxx/12/ZM Č v počtu 
hlasů: pro – 4, proti – 7, zdrželi se – 3 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta A PhDr. Novotný Vladimír 0 
Dohnalová Tatjana  N Ing. Procházka Slavomír N 
Ing. Dvořák Tomáš  N Ing. Růžička Miloš N 
Fišmistrová Zdeňka  N RNDr. Smrček Martin N 
Bc. Janek Marcel A Stoklasa Vítězslav 0 
Ing. Křížek Martin 0 Stránská Markéta N 
Ing. Niebauer Pavel A Ševčíková Danuše A 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 
Rozpočet VHČ na rok 2012 ve znění protinávrhu č.1, který je přílohou tohoto 
usnesení 
 
a dále po projednání př i jali usnesení č. 059/12/ZMČ v počtu hlasů: 
pro – 10, proti – 0, zdrželi se – 4 
A - pro; N - proti; 0 - zdržel se hlasování 
Mgr. Bouzková Markéta 0 PhDr. Novotný Vladimír A 
Dohnalová Tatjana  A Ing. Procházka Slavomír A 
Ing. Dvořák Tomáš  A Ing. Růžička Miloš A 
Fišmistrová Zdeňka  A RNDr. Smrček Martin A 
Bc. Janek Marcel 0 Stoklasa Vítězslav A 
Ing. Křížek Martin A Stránská Markéta A 
Ing. Niebauer Pavel 0 Ševčíková Danuše 0 
v tomto zn ění: 
Zastupitelstvo M Č po projednání 
I. schvaluje 



 7 

Rozpočet VHČ na rok 2012, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 
 
 
V 21.15 hod pan Ing. Dvořák ukončil 07. veřejné zasedání ZMČ Praha - Ďáblice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání: 27. 3. 2012 v 21.15 hod. 
Zapsala: Denisa Pokorná 
Za ověřovatele: PhDr. Vladimír Novotný, RNDr. Martin Smrček 
V Praze dne: 3. 4. 2012 


